
Municipio Roma III
Direzione Socio Educativa
E.Q. Gestione Servizi per lo Sport, la Cultura e per l'Attuazione di Progetti nell'ambito Educativo Scolastico del territorio
Ufficio Promozione e Gestione Attività per lo Sport e per la Cultura

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CD/1272/2023 del 16/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO CD/70733/2023 del 16/05/2023

OGGETTO: Presa d’atto dei lavori della Commissione di valutazione ai fini dell’approvazione della graduatoria di cui
all’ Avviso Pubblico per l’acquisizione di proposte progettuali finalizzate alla realizzazione della manifestazione
culturale “ C’è vita in città, Incontri Ravvicinati del Terzo Municipio” – III Edizione – 2023-2025 -, da realizzarsi in
specifiche aree del Municipio Roma III Montesacro, nel periodo di tempo ricompreso tra il 1 giugno e il 30
settembre di ogni annualità, per il triennio 2023-2025.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

Responsabile del procedimento: Paola Parrucci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CLAUDIO ZAGARI

rif:202300038434 Repertorio: CD/1272/2023 del 16/05/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

con Risoluzione n. 5 approvata nella seduta del 09/02/2023 – giusta nota prot. CD/21925/2023 – il Consiglio del Municipio
ha dato mandato agli uffici competenti della Direzione Socio Educativa di predisporre gli atti necessari per l’attuazione
della III Edizione della manifestazione dal titolo “C’è vita in Città, incontri ravvicinati del Terzo Municipio” - con validità
triennale 2023-2024-2025 - al fine di consentire agli operatori la possibilità di pianificare anche a lungo termine il
programma culturale proposto, in un ottica di una maggiore progettualità qualitativa ed efficacia organizzativa; 
per la realizzazione della suddetta manifestazione culturale sono state individuate le seguenti aree:
1) Parco della Cecchina ( esclusa l’area del playground)
2) Parco Isola che C’é ( via dell’Ateneo Salesiano)
3) Parco Villa di Faonte
4) Largo Fratelli Lumiere
5) Piazzale Ennio Flaiano
6) Parco Nomentano
7) Parco Nomentana Vecchia (* solo per rassegne teatrali e cinematografiche con chiusura entro le ore 23.30)
8) Arena Rino Gaetano – area ex cantiere Conca D’Oro
9) Parco Talenti ( porzione prospiciente via Corrado Alvaro – angolo via Fucini – nota prot. CD/ 35019/2023)

con Determinazione Dirigenziale rep. CD/ 681 del 13.03.2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico e relativi allegati
finalizzate alla realizzazione della manifestazione culturale “ C’è vita in città, Incontri Ravvicinati del Terzo Municipio” –
III Edizione – 2023-2025 -, da realizzarsi in specifiche aree del Municipio Roma III Montesacro, nel periodo di tempo
ricompreso tra il 1 giugno e il 30 settembre di ogni annualità, per il triennio 2023-2025.

il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al predetto Avviso è stato fissato entro le ore 12.00 del
giorno 12 aprile 2023;

alla scadenza di predetto termine sono pervenute al protocollo municipale, come da nota CD/54191 del 13/04/2023
allegata al presente provvedimento, n. cinque/5 domande di partecipazione, come in elenco sotto riportato:

• CD/53246 del 12/04/2023 - Ass.ne Culturale Le Arti 
• CD/53273-53285-53425 del 12/04/2023 - Soc. Coop. Tam Tam 
• CD/53288 del 12/04/2023 - Ass.ne Gino S.R.L.
• CD/53392 del 12/04/2023 – Ass.ne Jennifer SRLS
• CD/54007 del 12/04/2023 – Ass.ne L’Attimo Fuggente S.R.L.

con Determinazione Dirigenziale rep. n. CD/1023 del 14/04/2023 è stata costituita la Commissione incaricata dell’esame
e della valutazione delle proposte pervenute, al fine di affidare la realizzazione della suddetta manifestazione culturale;

CONSIDERATO CHE

in data 18/04/2023 la Commissione di valutazione si è riunita in seduta pubblica per procedere alla verifica della
documentazione amministrativa esibita dagli organismi proponenti, seguendo l’ordine di arrivo al protocollo municipale,
come da elenco sopra richiamato e da cui risulta, come da verbale trasmesso con nota prot. CD/66889 del 10/05/2023
che:

• l’istanza con relativa documentazione dell’Ass.ne Gino S.r.l., conservata in atti, risulta completa e quindi la proposta di
partecipazione è ammessa alle successive fasi di valutazione; 
• l’istanza dell’organismo Associazione Culturale Le Arti , conservata in atti, è risultata completa e pertanto ammessa
alle successive fasi di valutazione;
• l’istanza presentata dalla Soc. Coop. Tam Tam, conservata in atti, è risultata completa e pertanto ammessa alle
successive fasi di valutazione.
• l’istanza presentata dall’Ass.ne Jennifer S.r.l., conservata in atti, è risultata completa e pertanto ammessa alle
successive fasi di valutazione.
• l’istanza presentata dall’Ass.ne L’Attimo Fuggente S.r.L., conservata in atti, è risultata completa e pertanto ammessa
alle successive fasi di valutazione.

in data 4 e 9 maggio 2023 la Commissione di valutazione riprende i lavori in seduta riservata e procede alla valutazione
delle n. 5 proposte progettuali ai fini della attribuzione dei punteggi secondo i criteri stabiliti al n.12 del predetto Avviso;

viene esaminata la proposta progettuale presentata dall’ Ass.ne Culturale le Arti , conservata in atti, per l’area Arena

rif:202300038434 Repertorio: CD/1272/2023 del 16/05/2023 Pagina 2 di 5



Rino Gaetano ex Conca D’Oro; il totale del punteggio ottenuto è pari a 43,65 quindi NON IDONEO in quanto l’0rganismo
non raggiunge il punteggio minimo di 60. 
viene esaminata la proposta progettuale presentata dalla Soc. Coop. Tam Tam , conservata in atti, per l’area Parco
Nomentana Vecchia –; il totale del punteggio ottenuto è pari a 83,85; quindi IDONEO.

viene esaminata la proposta progettuale presentata dall’Ass.ne Gino S.R.L., conservata in atti, per l’area Parco Talenti; il
totale del punteggio ottenuto è pari a 97,75; quindi IDONEO.

viene esaminata la proposta progettuale presentata dall’Ass.ne Jennifer SRLS , conservata in atti, per l’area Parco
Nomentano,il totale del punteggio ottenuto è pari a 95,25; quindi IDONEO.

viene esaminata la proposta progettuale presentata dall’Ass.ne L’Attimo fuggente, conservata in atti, per l’area Parco
Nomentano ; il totale del punteggio ottenuto è pari a 88,80; quindi IDONEO.

Si rende pertanto necessario prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione, come da verbale, di cui alla nota
trasmessa con prot. CD/ 66889 del 10/05/2023, da cui risulta che gli Organismi risultati idonei alla procedura in esame
sono I seguenti:

• Soc. Coop. TamTam per il Parco Nomentana Vecchia con punteggio pari a 83,85;
• Ass. ne Gino S.R.L. per il Parco Talenti con punteggio pari a 97,75;
• Ass.ne Jennifer SRLS per il Parco Nomentano punteggio pari a 95,25;
• Ass.ne L’Attimo Fuggente per il Parco Nomentano punteggio pari a 88,80;
l’associazione l’Attimo Fuggente ha indicato nella proposta progettuale una sola area, senza ulteriori opzioni, e che tale
area è stata indicata anche dalla associazione che la precede in graduatoria, l’Amministrazione si riserva, secondo quanto
espresso nell’Avviso, di proporre al suddetto Organismo la realizzazione del progetto (con eventuale adattamento dello
stesso) in una delle aree non assegnate.
Tenuto conto che
l’organizzazione e la realizzazione degli eventi culturali, oggetto della Manifestazione di che trattasi, sono a carico del
soggetto affidatario del progetto, che si impegna a porre in essere tutti gli adempimenti relativi ad autorizzazioni,
sicurezza, logistica e quant’altro necessario alla riuscita dell’iniziativa, ivi compresi gli oneri SIAE, contratto extra-tari,
allaccio utenze, autorizzazione al pubblico spettacolo, operando in conformità con le leggi vigenti e seguendo le linee
guida osservanti la prevenzione e la riduzione del contagio epidemiologico Covid-19, come dettate dai decreti emanati
sull’argomento, sollevando l'Amministrazione da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a cose e/o a persone,
derivanti dall'esercizio delle attività di cui all'Avviso Pubblico, parte integrante del presente provvedimento.
per la realizzazione delle proposte progettuali come presentate è necessario acquisire la concessione di Occupazione di
Suolo Pubblico temporanea come da normativa vigente e i prescritti pareri da parte degli Uffici competenti.

Il R.U.P. è la dott.ssa Paola Parrucci.

il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L art. 107;
la L. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii.;
lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 07/03/2013;
la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.21/2021 recante “ Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale
per l’occupazione di suolo pubblico di cui all’art. 1, comma 819, lettera a) della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, con
particolare riferimento all’art. 29, comma 1, lettere “o” e “t” 
la Determinazione Dirigenziale n. rep. CD/ 681 del 13.03.2023
la Determinazione Dirigenziale n. rep. CD/1023 del 14/04/2023 
la Risoluzione del Consiglio Municipale n.5 approvata nella seduta del 09/02/2023;
la normativa vigente in materia di prevenzione del rischio del contagio da Covid-19;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa:

1. di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione per l’esame delle proposte pervenute, in esito all’Avviso
pubblico, come dei verbali trasmessi con prot. CD/66889 del 10/05/2023 in atti;

rif:202300038434 Repertorio: CD/1272/2023 del 16/05/2023 Pagina 3 di 5



2. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso pubblico, i quattro/4 organismi risultati idonei con l’attribuzione
dei relativi punteggi sono:

• Soc. Coop. Tam Tam per l’area Parco Nomentana Vecchia con punteggio pari a 83,85
• L’Ass.ne Gino S.r.l. per l’area Parco Talenti con punteggio pari a 97,75
• L’Ass.ne Jennifer SRLS per l’area Parco Nomentano con punteggio pari a 95,25
• l’Ass.ne L’Attimo Fuggente S.R.L. per l’area Parco Nomentano con punteggio pari a 88.80

3. di approvare lo schema di assegnazione delle aree, come da punteggio attribuito:
• area Parco Talenti : Ass.ne Gino S.r.l. (97,75)
• Parco Nomentana Vecchia: Soc. Coop. Tam Tam (83,85)
• Parco Nomentano : Ass.ne Jennifer SRLS (95,25)

4. di verificare la disponibilità dell’unico Organismo utilmente collocato in graduatoria ma non assegnatario di area a
realizzare il progetto (con eventuale adattamento dello stesso) in una delle aree non assegnate, come previsto dal
predetto Avviso pubblico;

Si attesta, sulla base di accertamenti effettuati, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione
dell’art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt.6 (comma 2) e 7 del D.P.R. 62/2013.

Il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile, non comportando alcun impegno di spesa per l’Ammistrazione e
sarà soggetto a pubblicazione ai sensi del Dlgs. 33/2013.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

rif:202300038434 Repertorio: CD/1272/2023 del 16/05/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

check list .PDF

Determina_30304_14_04_2023_TC0200200003_firm.pdf

attestazione RUP.PDF

Determina_20819_13_03_2023_TC0200200003_firm (3).pdf

CD20230021925 RISOLUZIONE N. 5 2023.PDF

CD 66889 del 10 05 2023 trasmissione verbali.PDF

CD20230054191-ELENCO ISTANZE PERVENUTE.PDF

rif:202300038434 Repertorio: CD/1272/2023 del 16/05/2023 Pagina 5 di 5


		2023-05-16T15:31:08+0200
	Claudio Zagari




